INDICAÇÃO Nº  043/2017

MESA DIRETORA

COLETA DE ENTULHO E CAPINA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta  subscreve,  propõe ao Chefe  do Executivo Municipal,  junto à
Secretaria Municipal competente, proceder a retirada de entulho e consequente  capina
em toda a extensão do Bairro Ana Rita.

JUSTIFICATIVA:

O mencionado bairro encontra-se tomado de entulho acumulado, a meses, em quase
todas as suas ruas. Com a chegada das chuvas o crescimento do mato atingiu uma
altura significativa que favorece a proliferação de roedores e insetos transmissores de
doenças.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2017

Raimundo Nonato
Vereador

RECEBIDO EM:  01/02/2017                    PRESIDENTE: ____________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE